



Warszawa, 9 września 2014 r.

## Europejskie Dni Dziedzictwa 2014 w województwie kujawsko-pomorskim!



**Festyny nad Kanałem Bydgoskim i na Toruńskim Rynku, wycieczka po Bobrownikach, Bydgoska Noc Muzealna – to tylko niektóre z licznych atrakcji przygotowanych na tegoroczne obchody Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie kujawsko-pomorskim.**

22. Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się pod hasłem **„Dziedzictwo – źródło tożsamości”**, co ma podkreślić znaczenie naszej wspólnej historii dla naszej kultury, języka, tradycji.

*Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się identyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości –* mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

13 września w Bydgoszczy odbędzie się Bydgoska Noc Muzealna. Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji – warsztaty plastyczne, robienia biżuterii, wykłady, warsztaty i wystawy.

W trzeci weekend września zapraszamy na dni otwarte zabytków na terenie Bobrownik nad Wisłą. W programie wycieczka po Bobrownikach i ich zabytkach prowadzona przez przewodnika i połączona z opowieścią o dziejach miejscowości pod tytułem „Bobrowniki – zapomniana stolica ziemi dobrzyńskiej”, zwiedzanie budynków magazynu solnego wybudowanych w latach 30 XIX w. oraz prelekcja na temat: „Rzeka Wisła – główna arteria komunikacyjna Rzeczypospolitej i jej znaczenie dla funkcjonowania magazynu solnego w Bobrownikach”.



W Nakle nad Notecią z okazji EDD odbędzie się 20 września konferencja zatytułowana „Kanał Bydgoski – wodny szlak źródłem rozwoju kulturalnego i społeczno- gospodarczego Nakła nad Notecią”

Konferencję rozpocznie rejs statkiem Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią - "Łokietek". W trakcie dwugodzinnego rejsu (12.30-14.30), statek wpłynie na Kanał Bydgoski, a jego uczestnikom czas będzie umiłał w ramach części artystycznej koncert akordeonowy. Po zakończeniu rejsu, dalsza część imprezy odbędzie się w siedzibie Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią

Kujawsko-pomorskie zaprasza na EDD 2014! Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

[www.edd.nid.pl](http://www.edd.nid.pl)